VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
------------------

	Số: 4317/VPCP-KTN
V/v Báo cáo của Chính phủ gửi Quốc hội về tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng đất tại các nông, lâm trường quốc doanh giai đoạn 2004-2014
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2256/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 05 tháng 6 năm 2015 về tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng đất tại các nông, lâm trường quốc doanh giai đoạn 2004-2014, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Bộ Tài nguyên và Môi trường rà soát, cô đọng nội dung dự thảo Báo cáo của Chính phủ về tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng đất tại các nông, lâm trường quốc doanh giai đoạn 2004-2014, nhấn mạnh các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng đất nông, lâm trường quốc doanh trong thời gian tới và làm rõ các kiến nghị phù hợp với thẩm quyền giải quyết của Quốc hội.
2. Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường thay mặt Chính phủ, thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ ký báo cáo nêu trên, gửi Quốc hội như chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 3516/VPCP-V.III ngày 18 tháng 5 năm 2015 của Văn phòng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, HC, KTTH, ĐMDN, PL, V.III; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3b)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp